

رئیس معادن و پترولیم هرات: سه معدن جدید در هرات به داوطلبی گذاشته شد



مسوولان معادن و پترولیم در هرات می‌گویند که سه معدن جدید در ولایت هرات به تازگی به داوطلبی گذاشته شده است. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختی مولوی فضل احمد منیب خاموش رئیس این اداره در هرات، می‌گوید این معادن در ولسوالی غوریان و گذره موقعیت دارد که از آن جمله معدن نمک در غوریان کارش آغاز و معدن آهن در غوریان



تعمیر هشت باب مکتب در کندز به بهره برداری رسید

مسوولان محلی در کندز می‌گویند، تعمیر هشت باب مکتب به ارزش دو میلیون افغانی در ولسوالی قلعه‌زال این ولایت بازسازی و به بهره‌برداری سپرده شد. تلویزیون ملی گزارش داده که تعمیر این مکاتب از سوی اداره NRC بازسازی شده است.

مسابقات سراسری فدراسیون ورزش های رزمی در هرات برگزار شد



مسابقات سراسری رشته رزمی در سطح فدراسیون ورزش های کشور عنوان نموده اند. رزمی سبک های فول به گفته مسوولان این کانتاکت کیک بوکسینگ چندمین بار است که و کیک جیتسو در هرات میزبان مسابقات ولایت هرات برگزار شد. سراسری در سطح کشور ریاست عمومی تربیت بوده و میزبانی خوبی از بدنی و ورزش کشور در مسابقات مختلف ملی برگه‌ی فیسبوکاش نوشته و بین المللی داشته که این مسابقات با حضور است و این دلالت بر داشت مولوی گلاب الدین بالا بودن ظرفیت هرات خپلواک رئیس تربیت در بخش ورزش میکند. بدنی و ورزش ولایت هرات قابل یاد آوری است ، رؤسای سبک های که در این مسابقات شرکت کننده برگزار شد. ۱۲۰ ورزشکار از ولایات این اداره نوشته که مختلف کشور اشتراک مسوولان ورزش در ولایت کرده بودند که طی یک هرات هدف از راه اندازی روز به شکل تک فایتی با این مسابقات را بلند هم به رقابت پرداختند. بردن ظرفیت ورزشکاران

از شماری از روزنامه نگاران در کابل تقدیر شد



مهاجر فراهی، معین مسوولان امارت اسلامی نشراتی وزارت اطلاعات و پیش از این نیز گفته فرهنگ در نشستی در خانه بودند که پایبند آزادی ملی خبرنگاران افغانستان رسانه در کشور استند. از روزنامه نگارانی که در این در حالیست که راستای تامین ارزش‌های بسیاری از رسانه‌ها و دینی و فرهنگی تلاش خبرنگاران از محدودیت کرده‌اند، ستایش کرد. دسترسی به اطلاعات گفتنی است که در کشور شکایت دارند.



یک مرکز صدور ویزای فوری در میدان هوای بین‌المللی کابل ایجاد شد

به منظور تسهیل سفر، برای تاجران و سرمایه گذاران خارجی، یک مرکز صدور ویزای فوری در میدان هوایی بین‌المللی کابل ایجاد شد. به گزارش آژانس باختر، امارت اسلامی در میدان هوایی کابل، یک واحد سرمایه‌گذاری و خدمات صدور ویزای فوری ایجاد کرده است. این رسانه نوشته که این مرکز روز گذشته از سوی نورالدین عزیز، سرپرست وزارت صنعت و تجارت افتتاح شد. به نقل از این رسانه، او گفت که این مرکز، برای تسهیل خدمات

روز جهانی حقوق بشر؛ گوترش: جهان با چالش‌های بی‌سابقه روبه‌رو است



آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد به مناسبت روز جهانی حقوق بشر گفت: جهان با چالش‌های بی‌سابقه در حوزه حقوق بشر مواجه است. دبیرکل سازمان ملل متحد به مناسبت روز جهانی حقوق بشر از جهان خواست تعهد خود را نسبت به رعایت حقوق بشر احیا کند. گوترش همچنین یادآور شد که جهان دوران سختی را تجربه می‌کند و نیازمند احیای تعهد به حقوق بشر اعم از مدنی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است. دبیرکل سازمان ملل متحد در پیام تصویری خود گفت: جهان با چالش‌های به‌هم‌پیوسته و بی‌سابقه‌ای در حوزه حقوق بشر مواجه است و افزایش فقر و گرسنگی توهین به حقوق اقتصادی و اجتماعی صدها میلیون تن است.

در همین حال، او نسبت به وضعیت آزادی مطبوعات و امنیت خبرنگاران هشدار داده گفت که این دو مورد در تمام مناطق جهان در حال وخیم شدن است. از سوی دیگر، آنتونیو گوترش، نسبت به افزایش موارد خشونت علیه زنان و دختران در جهان ابراز نگرانی کرده است. این در حالی است که همه‌ساله از ۱۰ دسامبر به عنوان روز حقوق بشر تجلیل می‌شود. اعلامیه جهانی حقوق بشر حدود ۷۵ سال قبل، در یک فرایند مشورتی یک ساله با شرکت متفکرانی از ۶۰ کشور جهان تصویب شد. افغانستان یکی از ۴۸ کشور اصلی بود که در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در پاریس به این اعلامیه رای داد. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی یا استبداد؟



قوانین استبدادی در تایوان، گستره پیامدها کمک می‌کنند. دوران‌دیش‌ها در دموکراسی‌ها می‌توانند در اغلب اوقات موفق باشند. همان‌طور که «مان‌موهان سینگ» وزیر دارایی سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۶ هندوستان، مارگارت تاجر پس از رسیدن به نخست‌وزیری بریتانیا در سال ۱۹۷۰، رونالد ریگان به عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده در دهه ۱۹۸۰ یا رهبران ژاپن پس از جنگ جهانی دوم این‌گونه بودند. با این همه موفقیت‌های آنان معمولاً با فرآیند ضروری شامل قانونگذاری، قوه قضاییه و موانع گروه‌های برخوردار در تنگنا قرار می‌گیرد. در طرف دیگر رهبران بد در دموکراسی‌ها نه تنها توسط فرآیندهای ضروری بلکه توسط مطبوعات آزاد رقابتی، تلویزیون و این روزها با شبکه‌های اینترنتی رقابتی محدود شده‌اند. منبع: تجارت دموکراسی‌ها اما به کنترل

قوانین استبدادی در تایوان، کره جنوبی، سنگاپور و شیلی تغییر جهت‌های سریع مشابهی در اقتصادهایشان در پی داشت. در این کشورها تغییرات رادیکالی ایجاد شد که معمولاً اعطای نقش زیاده‌تر به بخش خصوصی و تجارت خصوصی بود. البته طرف دیگر حکومت استبدادی رهبرانی قوی است که بد هدایت شده‌اند و می‌توانند منشاء خسارات جدی شوند. سیاست «یک گام بزرگ به جلو» مانو یک نمونه مشهور و وحشتناک است. برنامه فیدل کاسترو برای پیشرفت کوبا به سمت یک اقتصاد بی‌اثر متمرکز برنامه‌ریزی شده تحت کنترل دولت از این نمونه است. تاثیر کلی دولت‌های استبدادی میانگینی از برخی نتایج خوب است که توسط حاکمان دوران‌دیش به دست می‌آید و نتایجی بد که توسط رهبران گمراه ایجاد می‌شود. منبع: تجارت دموکراسی‌ها اما به کنترل

هیات وزارت امور مهاجرین جهت اشتراک در نشست چهار جانبه عازم کشور ایران شد



مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان جهت اشتراک در یک نشست چهار جانبه که پیرامون وضعیت مهاجران افغان در کشور ایران برگزار می‌شود، عازم شهر تهران پایتخت آن کشور شد. این وزارت با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته که معین مسلکی وزارت امور مهاجرین روز شنبه ۱۹ قوس حین سفر به ایران، در یک نشست مطبوعاتی در میدان هواپی بین المللی کابل هدف سفرش را اشتراک در نشست مذکور به نمایندگی از دولت افغانستان عنوان کرد. به نقل از این خبرنامه، وی کاهش مشکلات و چالش‌های فراروی مهاجران در کشورهای همسایه را از اولویت‌های کاری وزارت امور مهاجرین و امارت اسلامی دانسته بیان کرد که اکنون با پیروزی امارت اسلامی امنیت در سراسر کشور تامین گردیده و بدین سبب تشویق مهاجران برای بازگشت دوباره به وطن شان نیز در این سفر مطرح خواهد شد. نشست چهار جانبه افغان، ایران، پاکستان و بخش پناهندگان سازمان ملل متحد طی دو روز به تاریخ ۱۲ و ۱۳ ماه جاری میلادی در شهر تهران ایران برگزار می‌شود. در این نشست پیرامون وضعیت مهاجران و پناهندگان افغان در ایران و پاکستان و همچنان در رابطه به چگونگی رسیدگی و خدمت‌رسانی به آنان بحث و تبادل نظر صورت می‌گیرد.

سفیر جاپان در کابل: برای ارتقای اقتصاد افغانستان، کار می کنیم



جاپان، در نظر دارد کمک های خود را در افغانستان، در بخش های معیشت افراد، کشت بدیل خشخاش، درمان متادان مواد مخدر و سایر زمینه ها افزایش دهد. در خبرنامه های نشر شده از سوی وزارت امور خارجه تاکاشی اوکادا سفیر جاپان در کابل، در ملاقاتی که دیروز با مولوی امیرخان منقی سرپرست وزارت امور خارجه امارت اسلامی داشت، این حرف را مطرح کرده است. به نقل از وزارت امور خارجه، در این دیدار سرپرست وزارت امور خارجه، از کمک یک صدوشش میلیون دالری جاپان و تعامل مثبت دیپلماتیک با افغانستان، تشکر کرد و این تعامل را نشانه ی خوبی برای جامعه جهانی، عنوان کرد. تاکاشی اوکادا گفته که آنان با جامعه جهانی، در مورد چگونه گی ارتقای انکشاف اقتصادی در افغانستان گفتگو می کنند؛ همچنان کشورش در نظر دارد که کمک های خود را در افغانستان، در بخش های معیشت افراد، کشت بدیل خشخاش، درمان متادان مواد مخدر و سایر زمینه ها افزایش دهد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

اعتراض معلولان در غور؛ «در دو سال گذشته هیچ توجهی به وضعیت ما نشده است»



«معلولان را هیچ در نظر نمی گیرند، هیچ غم معلول را نمی خورند و از معاش معلولان هنوز هیچ حرف و سخنی نیست. باید معاش ما زیاد شود.» نظام الدین، یک تن دیگر از معترضان، نیز می گوید: «تقاضای ما همین است که ما توان کار را داریم و اگر به معیار شان برابر است، ما را استخدام کنند تا در جامعه کار کنیم و در کنار برادران ما و خود ما به خود یک معاش و حقوق درست تری پیدا کنیم و زیر منت کسی قرار نگیریم.» با این حال، مسئولان محلی غور، گردهم آیی معلولان را برحق می دانند و می گویند که به دلیل نبود بودجه، هنوز نتوانسته اند مرحله دوم پرداخت حقوق معلولان این ولایت را اجرایی کنند. آنان می افزایند که مشکلات معلولان را با مقام های مرکزی شریک کرده و در تلاش اجرایی شدن آن اند. گل محمد متوکل، رییس امور شهدا و معلولین غور، می گوید: «متأسفانه بودجه ای که به خاطر معیوبان تعیین شده بود، اکنون از طرف وزارت خلاص شده است. بودجه موجود نیست، ما پیشنهادی به وزارت امور شهدا و معلولین کرده ایم، به آن ها رسیده، حتا معین صاحب مدت پنج شش روز پیش آمده بوده، از نزدیک با آن ها گپ زده بودیم، آن ها هم این را تأیید کردند. امید است که مرحله ی دوم حقوق معلولان که مانده، بودجه برای معلولان غور بدهند تا ما برای معلولان غور بدهیم.» بر اساس گفته های مسئولان ریاست امور شهدا و معلولین غور، در این ولایت بیش از ۱۲ هزار معلول نظامی و غیرنظامی امارت اسلامی و نظام جمهوری وجود دارد که بیش از ۸۰۰۰ آن حقوق دریافت کرده اند. به گفته ی آنان، برای معلولان و بازماندگان قربانیان در این ولایت، از ۲ تا ۱۵ هزار افغانی حقوق پرداخت می کنند. منبع: سلام وطندار

شماره از معلولان در غور صبح روز (شنبه، ۱۹ قوس) به دلیل پرداخت نشدن حقوق شان از سوی دولت، گردهم آیی اعتراضی را در شهر فیروزکوه، مرکز این ولایت، به راه انداختند. امیرداد ۲۸ ساله، یک تن از معلولان در غور که هر دو پایش را در نتیجه ی انفجار ماین از دست داده و با ویلچر در این اعتراض شرکت کرده است، می گوید که در دو سال گذشته هیچ توجهی به وضعیت معلولان این ولایت نشده است و آنان در وضعیت دشواری زندگی می کنند. او که نان آور خانواده ی چهارنفری اش است، از دولت خواهان پرداخت حقوقش است. امیرداد می افزاید: «من سابق در دولت کار می کردم، در نتیجه ی انفجار ماین پاهایم را از دست دادم و معیوب شدم. حالا مسئولیت خانه و خانواده بر عهده ی من است و نان آور خانواده هستم. خواست من این است که به ما مردم معیوب رسیدگی شود، به همین معلولان در مجموع رسیدگی شود و مشکلاتی که ما داریم، به ما رسیدگی شود.» از سویی هم، شماری دیگر از معلولانی که در این اعتراض شرکت کرده اند، می گویند که هم زمان با فرارسیدن زمستان، مشکلات آنان نیز بیش تر شده است. آنان در کنار پرداخت حقوق شان، از مسئولان امارت اسلامی و مؤسسه های این ولایت می خواهند که زمینه ی کار و کمک های مؤسسه ها را برای شان فراهم کنند. عبدالقیوم بهبودی، مسئول انجمن معلولان غور، می گوید: «تقاضای ما از دولت مرکزی این است که بودجه ی معلولان را زیاده تر کند تا معلولان بتوانند سر وقت معاشات شان را دریافت کنند؛ چون معلولان دیگر هیچ گونه درآمدی ندارند.» عبدالحکیم، یک تن از معترضان، می گوید: